
 

                              CONFERIMENTO INCARICO - AVVISO POC ORIENTAMENTO ESPERTO ESTERNO_ PODCAST 

1 

 

   
                         

All’Albo Online 

  

Agli Atti del progetto POC 

Avviso 64310 del 

23/04/2025  
 

 
OGGETTO: DECRETO per il conferimento incarico ESPERTO ESTERNO per l’attivazione del 
MODULO N. 15 CLASSE QUINTA IP PCS CULTURA E SPETTACOLO “CREIAMO IL NOSTRO 
PODCAST! DAL CONCEPT ALLA REALIZZAZIONE 
 
per la realizzazione del progetto del progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-
azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, 
n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

 
Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-113  

CUP: E14D25001660001  

Titolo del progetto: ORIENTAMENTO Bertacchi 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico N. 64310 DEL 23/04/2025 - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la Scuola” 2014-

2020;  

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione all’Avviso pubblico N. 

64310 DEL 23/04/2025 - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la Scuola” 2014-2020;  

 
VISTA la candidatura n. 1095462 –Avviso 64310 del 23/04/2025 - Percorsi di orientamento - Inviata il 

03/06/2025; 

VISTA l’autorizzazione prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo 

Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor”;  
 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017889 - 09/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

                              CONFERIMENTO INCARICO - AVVISO POC ORIENTAMENTO ESPERTO ESTERNO_ PODCAST 

2 

 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2025 del progetto, prot. 14740 del 16/10/2025; 

 

VISTA l’azione di Disseminazione del progetto "ORIENTAMENTO Bertacchi”, relativo all’Avviso n. 64310 

del 23/04/2025, prot. n. 14733 del 16/10/2025;  

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 16659 del 18.11.2025; 

 

VISTO il decreto di approvazione della candidatura prot. 17878 del 09.12.2025; 

VISTO il decreto di avvio dei moduli prot. 16874 del 20.11.2025; 

RILEVATO che il periodo di svolgimento del modulo prenderà avvio dal 16.12.2025; 

 
DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

E’ affidato l’incarico di esperto del modulo MODULO N. 15 IP PCS CULTURA E SPETTACOLO 

“CREIAMO IL NOSTRO PODCAST! DAL CONCEPT ALLA REALIZZAZIONE a: 

Mauro Savino Medaglia – Esperto esterno. 

  

Art. 2 Impegno e durata  

 

L’incarico affidato per n. 30 ore è da svolgere in orario concordato con il Tutor, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026.  

 

Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

  

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 

“personale interno alla scuola”.  

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet e/o foglio firma. 

  

Art. 4 Compiti  

 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione all’articolo 2 in relazione al ruolo per 

cui è attribuito l’incarico.  

 

Art. 5 Compenso 

  

Il compenso è stabilito per il ruolo di ESPERTO in euro 70,00/ora lordo stato, omnicomprensivo di ogni 

onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  

 

Art. 6 Nomina  

 

Al presente decreto seguirà Contratto.  

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017889 - 09/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

                              CONFERIMENTO INCARICO - AVVISO POC ORIENTAMENTO ESPERTO ESTERNO_ PODCAST 

3 

 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Stefania Perego 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017889 - 09/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2025-12-09T14:19:28+0000
	STEFANIA PEREGO




